РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	от «____» сентября 2013г. № ____

О внесении изменений в постановление «О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» и предоставлении его в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному учреждению «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

от 27 февраля 2013 года № 43
Руководствуясь п.3.2 Положения «Об Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» - Звениговская городская администрация, -
постановляет:

Внести в постановление от 27 февраля 2013 года следующие изменения и дополнения:

1. В наименовании слова «постоянного (бессрочного) пользования земельным участком Администрации» заменить словами «собственности на земельный участок Администрации», «постоянное (бессрочное) пользование» заменить словом «собственность».

2. В абзаце втором Преамбулы:

слова «постоянного (бессрочного) пользования» заменить словами «собственности»;

слова «предоставленного ранее на основании постановления Администрации г. Звенигово от 07 августа 1992 года № 103 «О перерегистрации земельных участков землепользователей и землевладельцев в городе Звенигово» и свидетельства № 115 на право бессрочного (постоянного) пользования землей от 10 февраля 1993 года» исключить, заменив их словами «удостоверенного Свидетельством о государственной регистрации права собственности Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Марий Эл от «03» октября 2012 года, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «03» октября 2012 года сделана запись регистрации № 12-12-03/024/2012-325»;

3. В пункте 1 слова «постоянного (бессрочного пользования на земельный участок» заменить словами «собственности на земельный участок Администрации»

4. В пункте 3 слова «постоянного (бессрочного) пользования» заменить словами «собственности».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации МО «Городское поселение Звенигово

	И.Г. Столбов

Исп.: Иванова Т.В.

8 (83645) 7-17-79
АКТ
приема передачи земельного участка
в собственность

г. Звенигово, РМЭ                                                                     30 сентября 2013 года

Администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово» зарегистрированная за основным государственным регистрационным номером 1051202609435 от 29.12.2005 года в лице Главы администрации Столбова Игоря Геннадьевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Городское поселение Звенигово», передает, а муниципальное учреждение «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово», в лице руководителя Гершун Надежды Петровны, действующей на основании Устава, принимает в собственность  земельный участок, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, город Звенигово, улица Чехова, участок 38.

1. Сведения о земельном участке.

1.1. Настоящий акт приема передачи составлен на основании постановления Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от « 30 » сентября 2013 года № 273 «О внесении изменений в постановление «О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» и предоставлении его в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному учреждению «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 27 февраля 2013 года № 43»

1.2. Кадастровый номер земельного участка - 12:14:2503012:30

1.3. Категория земель: земли населенных пунктов

1.4. Целевое назначение земельного участка: для обслуживания стадиона «Водник»

1.5. Площадь земельного участка: 22 219 кв.м.

1.6. Сведения о наличии в отношении передаваемого земельного участка ограничения: нет

2. Прочие условия

2.1. Муниципальное учреждение «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово», до подписания настоящего акта, осмотрело земельный участок в натуре; ознакомилось с характеристиками земельного участка, информацией об обременениях и ограничениях на использование земельного участка, о разрешении на застройку, об использовании соседних участков и иной существенной информацией о земельном участке; ознакомился с подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и претензий к земельному участку не имеет.

2.2. Муниципальное учреждение «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово» обязуется:

использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением и принадлежность к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

не изменять целевое назначение земельного участка;

сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке в соответствии с законодательством;

осуществлять мероприятия по охране земель;

2

соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;

не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение плодородия почв на земельном участке;

обеспечивать безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования (объекты инженерной инфраструктуры, пешеходные и автомобильные дороги и др.), которые существовали на земельном участке на момент его передачи, возможность размещения на участке межевых и геофизических знаков и подъездов к ним, возможность доступа на участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции и ремонта объектов инженерной инфраструктуры, а также для осуществления контроля за состоянием земли;

предоставлять государственным органам и органам местного самоуправления возможность контроля за использованием земельного участка;

выполнять иные требования, предусмотренные законодательством.

2.3. Муниципальное учреждение «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово» приобретает право собственности на земельный участок после государственной регистрации права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Марий Эл.

2.4. Все расходы по оплате государственной регистрации права собственности земельным участком несет муниципальное учреждение «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово».

2.5. Настоящий акт приема-передачи земельного участка в собственность составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один – Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», два - Муниципальному учреждению «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово».

ПЕРЕДАЕТ:

Администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

Юридический адрес: Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Ленина, д. 39

Глава администрации муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

_______________________   И.Г.Столбов
                                                                                 подпись

ПРИНИМАЕТ:

Муниципальное учреждение «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

Юридический адрес: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово, ул.Советская, д. 41

Руководитель Муниципального учреждения

«Социально-культурный Центр»

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

_______________________   Н.П. Гершун

                                                                                 подпись